Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

27.11.2020 N° 325/1-од
Свердловская область, п. Татарский

Об организации образовательного процесса на основе анализа результатов
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013
№ 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1984/695/1377 «Об осуществлении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством
просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов
национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных
оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных
исследованиях и мероприятиях», Положением о региональной системе оценки качества,
утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 18.12.2018 № 615-Д «О региональной системе оценки качества
образования Свердловской области», Планом мероприятий («дорожной картой») по
развитию региональной системы оценки качества образования и региональных
механизмов управления качеством образования в Свердловской области, утвержденным
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 09.07.2019 № 97-Д, Методическими рекомендациями по организации образовательного
процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на
основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре
2020 года, с целью эффективной организации и корректировки образовательного процесса
на основе результатов Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), проведенных
в сентябре-октябре 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР, Сокольниковой Ю.Я.:

1.1. В срок до 01 декабря 2020 года:

- Организовать анализ результатов ВПР в 5-9 классах по учебным предметам
в разрезе по каждому ребенку, каждому классу, каждой параллели, по
общеобразовательной организации.

Разработать План мероприятий («дорожную карту») по реализации
образовательных программ начального общего и основного общего образования на основе
результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года.

- Обеспечить внесение изменений в рабочие программы по учебному предмету;
учебному курсу (часть учебного плана, формируемая участниками образовательных
отношений); по курсу внеурочной деятельности; в программу развития универсальных
учебных действий в рамках образовательной программы основного общего образования.

- Организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов для
обучающихся.

1.2. В период с 26 ноября по 27 декабря 2020 года организовать проведение
учебных занятий в соответствии с изменениями, внесенными в рабочие программы.

1.3. В срок до 27 декабря 2020 года разработать изменения в Положение
о внутренней системе качества образования.

1.4. В период с 27 декабря 2020 года по 17 января 2021 года организовать
проведение анализа результатов текущей, тематической и промежуточной оценки
результатов образовательной программы основного общего образования, а также
эффективности принятых мер по устранению выявленных дефицитов в освоении учебных
предметов.

2. Техническому специалисту, Тихоновой И.И.:

2.1. В срок до 01 декабря 2020 года разместить на официальном сайте
МБОУ «Белоярская СОШ № 14»:

- План мероприятий («дорожную карту») по реализации образовательных программ
начального общего и основного общего образования на основе результатов ВПР,
проведенных в сентябре-октябре 2020 года;

- рабочие программы (с учетом внесенных изменений).

2.2. В срок до 31 декабря 2020 года разместить на официальном сайте
МБОУ «Белоярская СОШ № 14»:

- Положение о внутренней системе качества образования (с учетом внесенных
изменений).

Тихонова И.И.